

Tankar om verksamheten

Hembygsrörelsens vision är "En levande hembygd för alla". Visionen kan kännas övermäktig men ger också möjligheter att hitta beröringspunkter som känns naturliga i Södra Sandsjö.

En hembygdsförening ska ta tillvara det lokala kulturarvet men också ha ögonen öppna för den samhällsutveckling som berör vår vardag här och nu. Konkret kan det bli innebära att vi bevakar och är remissinstans till planer och beslut som påverkar utvecklingen i socknen.

Vi ska också genom vår verksamhet bidra med aktiviteter som ökar samhörigheten i socknen men också de som lämnat för andra utmaningar ska känna sig hemmastadda och lockas av det vi gör. Midsommarfesten är ett exempel som blivit något av en hemvändardag och vi ser att den kategorin särskilt lockas av vårt välfyllda arkiv.

Vår nybyggnation av en service- och arkivlokal håller precis på att bli färdig med klart ökade möjligheter till just forskning om sin hembygd och släkt. Vi ser också att de ökade möjligheterna kan bli en nytändning för vår förening på alla plan med de bekvämligheter detta ger i allt från ett topputrustat kök till senaste digitala teknik.

Mycket arbete i en hembygdsförening är ju också det vi alltid har gjort som skötsel av byggnader med omgivning, slätterängen ska kännas på liden och allt arbete inför och under våra aktiviteter. Vi är en tapper skara som trots det förhållandevis låga medlemsantalet bidrar till en bra verksamhet. Detta leder osökt in på vår prioritet att försöka höja medlemsantalet; fler medlemmar ger en bekräftelse på att vi behövs och fyller en funktion. Vi behöver också idéer och engagemang så vi inte fastnar i att "så här har vi alltid gjort".

Planen inför detta verksamhetsår är att bilda flera arbetsgrupper med olika uppgifter och ansvar för att ta tag i allt det som fått stå tillbaka den sista tiden. Men allt är inte arbete utan det som gör ska vara med glädje och inte för långt mellan fikarasten och pratstunden.

Vill du vara med att bidra till nytändningen, kontakta någon i styrelsen.

Att driva en hembygdsförening är inget självändamål utan vi ska försöka leva upp till "En levande hembygd för alla".

Stöd oss - bli medlem!

SÖDRA SANDSJÖ HEMBYGDSFÖRENING

PRELIMINÄRT PROGRAM 2024

Se separat annons i lokaltidningen, vår hemsida och sociala medier inför varje evenemang.

Årsmöte onsdagen den 20 mars, nya arkivet på Hembygdsgården 18.00
Mötesförhandlingar. Förtäring. Marittas berättelse och bilder om pappa Einar Lorentzon.

Föreläsning om bin 24 mars kl 14.00 på Hembygdsgården
Kennert Kälsson berättar om biodling. Kaffeservering.

Invigning av vårt nya arkiv/servicebyggnad lördag den 13 april

Gårdsgårdsbygge 27 april på Hembygdsgården kl 16.00
Vi fortsätter gårdsgårdsbygget på Hembygdsgården. Vi bjuder på lättare förtäring.

Valborgsmässoafton 30 april kl 18.30
Majbål på Näset i samverkan med samhällsförening och Örmoskolan samt kyrkan.

Sandsjödagarna 25 maj
Samarrangemang av socknens föreningar. Program kommer.

Vi uppmärksammar Biets dag söndagen den 26 maj kl 14.00
Provsmakning av honung, kaffe och väfflor.

Nationaldagen 6 juni kl 09.00
Vi hissar flaggan under sång och musik. Medtag kaffekorg.

Midsommarafton 21 juni på Hembygdsgården kl 14.00 - 16.00
Traditionellt midsommarfirande, Lalla och Bengt spelar till dans kring majstången, musikunderhållning av Mona G, servering, tombola, luftgevärsskytte, fiskdamm m.m.

Öppet hus och väffelcafé i juli
Olika teman och aktiviteter söndagarna 7/7, 14/7 och 21/7.

SÖDRA SANDSJÖ HEMBYGDSFÖRENING



PROGRAM 2024

Slättergille vid Hembygdsgården onsdagen den 7 augusti
Kom och lär dig slå med lie. Ångsslätter och räfsning med efterföljande gröt samt kaffe och kaka. Ta gärna med dig egen lie eller räfsa.

Friluftsgudstjänst söndagen den 18 augusti kl 16.00
Kyrkan håller gudstjänst på Hembygdsgården med efterföljande kyrkkaffe.

Konst- och Hembygdstrand 7 - 8 september
Lotteri, kaffeservering med hembakta kringlor. Dalgångsstugan i Konga är öppen söndagen den 8/9.

Arkivens dag den 9 november kl 11.00 - 14.00
Vi håller öppet i vårt arkiv.

Medlemsavgiften för 2024 är 100 kr per person; Bankgiro 5900-7831. Eller swish 123 456 31 51. Glöm inte ange avsändarnamn, adress och ev mejladress.

Minnesfond: Vill du i något sammanhang skänka en gåva till föreningen är det samma bankgiro, 5900-7831.

Har du några frågor eller vill du hjälpa till i föreningen, kontakta oss:
Kassör Egon Johansson, 073 093 62 23, egon461@hotmail.com
Sekreterare Iréne Karlsson, 070 538 86 83, konstatorpet@hotmail.com

E-post: sodrasandsjohf@hotmail.com
Hemsida: www.sodrasandsjohf.se
Facebook: www.facebook.com/sodrasandsjohf
Instagram: sodrasandsjohf

I december kommer nya hembygdsboken 2023 - 2024
När journalisten och tidningsmannen, Anton-Julius Fransson, pensionerades 1962, återvände han till sin hembygd, Södra Sandsjö. Genast började han engagera sig i vår Hembygdsförening. Det var han som tog initiativet till att ge ut en hembygdsbok. Första utgåvan kom 1966. De första åren kom boken ut varje år, senare vartannat. Hembygdsböckerna speglar Södra Sandsjöns historia med väl underbyggda artiklar, både om förgångnen tid som nutid. Böckerna har använts i skolorna och i studiecirklar. Boken har nu utkommit i 33 årgångar. I höst beräknas en ny komma ut.